PAGE
2

Контракт № _
на образовательно-информационное обслуживание

г. Белгород

«__» ______ 20__ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный национальный исследовательский университет» (НИУ «БелГУ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Полухина Олега Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

____________________________________________________, именуемое(ый, ая) в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны,

в совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны»,

на основании размещения заказа автономного учреждения от _________20__ г. (Протокол от ________20__ г. № __),

заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику ____________________________________________ на условиях, изложенных в настоящем Контракте.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Предоставить Заказчику возможность получения всего перечня услуг телекоммуникационного узла Исполнителя. Услуги предоставляются исходя из технических возможностей Исполнителя в количестве и на условиях, оговоренных в настоящем контракте.

2.1.2. Проводить консультирование Заказчика по предоставляемым услугам в рабочее время Исполнителя (с 10 до 18 часов).

2.1.3. Соблюдать конфиденциальность принимаемой/передаваемой информации.

2.1.4. Своевременно сообщать Заказчику об изменении перечня услуг, условий их предоставления и условий контракта.

2.1.5. Предоставить Заказчику и выслать ему по электронной почте по его просьбе акт об объеме предоставленных услуг за указанный период, а так же без предварительного уведомления высылать по электронной почте информационное письмо о состоянии Счета Заказчика.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Изменять перечень услуг, условия их предоставления, а также сам контракт с последующим его переоформлением.

2.2.2. Прекратить предоставление услуг Заказчику при достижении минимального остатка денежных средств на Счету или после просрочки оплаты.

2.2.3. Прекратить предоставление услуг Заказчику в случае вмешательства в действия других Заказчиков или обслуживающего персонала (в частности, несанкционированный доступ к ресурсам и источникам информации).

2.2.4. Прекратить предоставление услуг Заказчику в случае установления фактов попыток вмешательства в работу технологических систем Исполнителя, в том числе осуществлением действий, относящихся к нарушению системы учета и защиты, а также распространением программных или иных модулей, включая компьютерные вирусы.

2.2.5. Расторгнуть Контракт без возможности возврата денежных средств со Счета Заказчика при отсутствии оплаты предоставляемых услуг в течение одного месяца.

2.2.6. Расторгнуть Контракт без возможности возврата денежных средств со Счета Заказчика при отсутствии факта использования Заказчиком предоставляемых Исполнителем услуг в течение шести месяцев.

3. Права и ОБЯЗАННОСТИ Заказчика

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Получить уникальный идентификатор и пароль.

3.1.2. Своевременно оплачивать услуги.

3.1.3. Не передавать третьим лицам свой идентификатор и пароль, другие права и обязанности по настоящему Контракту.

3.1.4. Не посылать, не публиковать, не передавать, не воспроизводить, не распространять любым способом полученные с помощью Исполнителя программное обеспечение или другие материалы, полностью или частично защищенные авторскими или другими законами о защите интеллектуальной собственности без разрешения владельца.

3.1.5. Не использовать услуги Исполнителя для действий, противоречащих законодательству РФ и/или могущих нанести ущерб Исполнителю и/или другим заказчикам Исполнителя, в том числе для массовой рассылки электронной почты в рекламных и иных целях.

3.1.6. Переоформить контракт по просьбе Исполнителя в случае изменения условий контракта.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Получать консультации по предоставляемым услугам, если иное не оговорено особо.

3.2.2. Получать информацию о состоянии своего счета.

3.2.3. Расторгнуть Контракт по собственной инициативе с обязательным извещением в 14-дневный срок Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Заказчик перечисляет Исполнителю денежные средства за услуги и работы в соответствии с выставляемым счетом, на основании согласованного объема работ и услуг.

4.2.Абонентское обслуживание и предоставление образовательно-информационных услуг: ___________________________________________________.
4.3. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в безналичной форме.

4.4. Датой оплаты работ и услуг Контракта является дата зачисления суммы средств по соответствующему счету.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение и/или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему контракту Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Заказчик несет ответственность за использование его идентификатора и пароля третьими лицами.

5.3. Исполнитель не несет ответственности за передаваемую и принимаемую Заказчиком с помощью услуг Исполнителя информацию, а также за прямые или косвенные убытки, полученные Заказчиком или третьими лицами в результате пользования услугами Исполнителя.

5.4. Исполнитель и Заказчик прилагают все усилия для разрешения возможных споров и разногласий в согласительном порядке.

6. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку или невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая решения законодательных и исполнительных органов государственной власти, препятствующих выполнению сторонами обязательств по контракту, объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать письменное извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на выполнение обязательств по контракту с указанием предполагаемого срока.

6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Контракт может быть расторгнут Заказчиком и Исполнителем путем подписания двустороннего соглашения.

7. Срок действия Контракта

7.1. Датой начала предоставления услуги считается дата сообщения Заказчику его идентификатора и пароля.

7.1. Срок действия контракта ____________________________________.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий контракт составлен на русском языке в 3-х идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для Единой комиссии по размещению заказов НИУ «БелГУ».
8.2. Контракт может быть изменен или расторгнут по взаимному соглашению сторон. При не достижении соглашения о расторжении контракта сторонами или изменения его условий спор разрешается арбитражем в установленном порядке.

8.3. В случае необоснованного расторжения контракта по инициативе Заказчика остаток денежных средств на Счету Заказчика не возвращается.

8.4. Перечень предоставляемых Заказчику специализированных периодических услуг:

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ФГАОУ  ВПО «Белгородский государственный национальный
исследовательский университет» (НИУ «БелГУ»),

РФ, 308015, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Победы, 85,

Тел: (4722) 30-12-11, Факс: 30-10-12,

ИНН 3123035312, КПП 312301001,
р/с 40503810207004000002,

Белгородское отделение № 8592 ОАО «Сбербанк России», г. Белгород,

к/c 30101810100000000633,

БИК 041403633;

	Ректор

	______________________________ О.Н. Полухин
	______________________________

	М.П.
	М.П.

PAGE